

## ANALISI DEI PREZZI

Fornitura e collocazione di faro a tenuta stagna in alluminio pressofuso riflettore asimmetrico, diffusore in vetro temperato, da 1.000 w. completo di mensole, raccorderie e materiali di consumo

### A.P.1

#### MATERIALI

Faro da w. 1000

Raccorderie e materiale di consumo

Nolo di cestello

#### MANO D'OPERA:

a) Operaio qualificato per fissaggio e collegamenti elettrici

b) Operaio comune in aiuto

Spese generali

Utile dell'Impresa

	quantità	prezzo	importo
cad.	1,00	€600,00	€ 600,00
cad.	1,00	€5,00	€ 5,00
ore	0,35	€40,00	€ 14,00
		<b>Totale materiali</b>	<b>€ 633,00</b>
		paga oraria	
ore	0,30	20,30	€ 6,09
ore	0,35	22,45	€ 7,86
		<b>Totale manodopera</b>	<b>€ 13,95</b>
		<b>TOTALE</b>	<b>€ 646,95</b>
	13,64% di	646,95	€ 88,24
	10,00% di	735,19	€ 73,52
		<b>TOTALE PREZZO</b>	<b>€ 808,71</b>
		<b>a corpo</b>	<b>€ 800,00</b>

**PREZZO D'APPLICAZIONE ARROTONDATO**

**A.P.2**

Manutenzione impianto di irrigazione del manto erboso con sostituzione di irrigatori tipo R.70 tipo S 800 con gittata m.14,00 e valvole a sfera 4 pollici, pulitura dell'area di gioco e area adiacente per mq.6.000,00, diserbo per mq.7.000,00, arieggiatura, taglio con asportazione materiale secco, passaggio con rete Howard, semina dell'area di gioco con kg.600 di miscuglio per campo, concimazione, sabbia e livellamento;

**MATERIALI, NOLI E  
MANODOPERA**

Irrigatori e valvole a sfera; Sabbia;  
Concime; Miscuglio per semina;  
Noleggio mezzi ed attrezzature per pulitura area gioco, arieggiatura, taglio ed asportazione materiale secco; passaggio con rete Howard e semina. Compreso spese generali e utile impresa

quantità	prezzo	importo
1,00	€16.000,00	<u>€16.000,00</u>
	<b>TOTALE PREZZO</b>	<b>€ 16.000,00</b>
	<b>a corpo</b>	<b>€ 16.000,00</b>

**PREZZO D'APPLICAZIONE ARROTONDATO**
**A.P.3**

Nolo di Cestello su automezzo per la collocazione dei proiettori fin ad un'altezza di m.10,00

**MATERIALI, NOLI E  
MANODOPERA**

Nolo automezzo con cestello

quantità	prezzo	importo
1,00	€40,00	<u>€40,00</u>
	<b>TOTALE PREZZO</b>	<b>€40,00</b>
	<b>a corpo</b>	<b>€ 40,00</b>

**PREZZO D'APPLICAZIONE ARROTONDATO**